
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 503 del 29/12/2022 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 81 del 29/12/2022 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 503 del 29/12/2022 
 

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di n.1 incarico di collaborazione, ai sensi dell'art. 7, comma 

6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii., ad esperti di comprovata esperienza ed 

elevata professionalità da destinare al potenziamento dell 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  D'AMICO SALVATORE  

 

 

 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 503 del 29/12/2022 

 
 

 

Il Responsabile del settore LLPP  

Individuato con Decreto Sindacale n. 9/2022 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e s.m.i. ed in particolare l’articolo 7; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali” e il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO l’art. 11 del DL n. 36 del 30 aprile 2022 convertito con modificazioni nella Legge n. 79 del 

29 giugno 2022 avente ad oggetto "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR)" il quale prevede che le risorse finanziarie ripartite tra le 

amministrazioni interessate sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione 

dell'insufficiente numero di idonei all'esito delle procedure svoltesi in attuatone dell'articolo 10, 

comma 4, del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 

maggio 2021, n. 76, o della mancata accettazione della proposta di assunzione nel termine 

assegnato dall'amministratone, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere destinate 

dalle predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaboratone ai sensi dell'articolo 7, commi 

6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso di professionalità 

tecnica analoga a quella del personale non reclutato; 

VISTA la Circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale di cui al reg. uff. n. 0015001 del 

19/07/2022, recante “Indicazioni per l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 

aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, Ulteriori 

misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” in forza della 

quale le Amministrazioni individuate all’interno dell’Allegato 1 alla medesima circolare possono 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 503 del 29/12/2022 

procedere alla selezione delle risorse umane e alla conseguente stipula di contratti di 

collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

CONSIDERATO che il Comune di Terranova da Sibari risulta destinatario di n.1 risorsa 

corrispondente al “PROFILO GESTIONALE RENDICONDAZIONE E CONTROLLO” già ricoperta 

dalla Dott.ssa Elena Montesano dimissionaria; 

VISTA la Circolare Quater del 05/12/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, che fissa per il 

Comune di Terranova da Sibari l’importo disponibile per la selezione di n. 1 FG in €. 110.578,83 e 

la somma di € 4.519,86 quale importo rendicontabile per i dimessi; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale  N. 101 del 29/12/2022 avente ad oggetto: ATTO DI 

INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SETTORE LLPP PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO DI COLLABORAZIONE PER IL PROFILO GESTIONALE RENDICONDAZIONE E 

CONTROLLO, AI SENSI DELL' ART. 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178, COMMA N. 

179-BIS, COME INTRODOTTO DALL'ART. 11, COMMA 2, DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 

2022, N. 36 "ULTERIORI MISURE URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA", dichiarata immediatamente eseguibile; 

DATO ATTO che, al fine di verificare la sussistenza di professionalità interne nel profilo in oggetto, 

si dispone contestuale interpello interno per il reperimento di n. 1 unità di personale; 

VISTI: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il regolamento comunale di contabilità; 

il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare l’avviso pubblico e i relativi allegati per la il conferimento di n.1 incarico di 

collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii., 

ad esperti di comprovata esperienza ed elevata professionalità da destinare al potenziamento 

dell'attività di supporto specialistico correlate all’attuazione e gestione delle misure PNRR 

presso il Comune di Terranova da Sibari, allegati al presente atto per formarne parte integrante 

e sostanziale; 

 

3. di indire, per le finalità in premessa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7, comma 4 del 

decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, secondo periodo e dell’art. 7, comma 6 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, una selezione pubblica finalizzata al conferimento di incarichi 

di lavoro autonomo ad esperti esterni di comprovata qualificazione professionale, da destinare 

al potenziamento delle attività di coordinamento dell’attuazione e gestione delle misure del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 503 del 29/12/2022 

PNRR presso il Comune di Terranova da Sibari, previo accertamento della indisponibilità di 

risorse umane interne; 

 
4. di dare atto che l’incarico avrà una durata non superiore a 34 mesi (trentaquattro) mesi e 15 

(quindici) giorni (fino a concorrenza dell’importo disponibile assegnato con la circolare quater di 

€. 110.578,83). Eventuali proroghe sono ammesse nei limiti previsti dalla normativa vigente; 

 

5. di dare atto che le attività di supporto specialistico riguardano i seguenti ambiti: PROFILO 

GESTIONALE RENDICONDAZIONE E CONTROLLO; 

 
6. di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le 

clausole essenziali sono evincibili dallo schema di contratto allegato; 

 

7. di stabilire che per l’affidamento si procederà con contratto di lavoro autonomo; 

 
8. di dare atto che il termine di pubblicazione tiene conto delle ragioni di urgenza connesse alla 

tempistica del PNRR e di fissare il termine di presentazione delle domande al 20/01/2022; 

 

9. di dare atto che il RUP è l’ing. Salvatore D’Amico. 

 
 

il Responsabile del Settore  LLPP 

Ing. Salvatore D’Amico 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 503 del 29/12/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 765 del 29/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'AMICO SALVATORE in data 

29/12/2022 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 765 del 29/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
TERRANOVA DA SIBARI, lì 29/12/2022 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

  PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

1 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


